ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

  REQUERIMENTO nº 34 de 2023
Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“REQUER A COLOCAÇÃO DE UM QUEBRA-
MOLAS NA RUA JOSÉ JOAQUIM CABRAL
(ENTRE O CMEI HETIEL CLAUDINO E
COMERCIAL SOUZA LIMA).”

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, com cópia para a AMTS, solicitando a colocação de

um quebra-molas, na Rua José Joaquim Cabral (entre o CMEI Hetiel Claudino e Comercial

Souza Lima).

Justifica tal pedido, afim de atender solicitações dos moradores desta comunidade,

devido o grande fluxo de pessoas que circulam neste local, devido o CMEI Hetiel Claudino

que fica localizado nesta rua.

A colocação de uma quebra-molas nesta localidade se faz necessário no sentido de

reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela

região. Muitos pais e alunos que estudam na CMEI transitam naquela localidade, correndo

sérios riscos de atropelamento, devido o fluxo intenso de veículos com velocidade acima

do permitido.

Por se tratar de uma solicitação que vem de encontro aos anseios dessa comunidade,

espero contar com a aprovação dos demais pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  10 dias do

mês de fevereiro de 2023.

_______________________________

Denilson Barbosa de Souza
Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3079